

Jednostka Pomocnicza Miasta Poznania
Osiedle Wola

Poznań, 16 sierpnia 2021 r.

Nr sprawy: WJPM-II.7226.12.11.2020

160821-2286

UID: 4172751

**Stowarzyszenie
Wolna Wola**

**ul. 5 Stycznia 4a
60-408 Poznań**

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do pisma dotyczącego sprzeciwu do podjętej uchwały Nr XIX/75/III/2021 Rady Osiedla Wola z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu w obszarze ograniczonym ulicami Lotniczą, Skalskiego, 5 Stycznia, Dąbrowskiego, Osiedle Wola ponownie wyjaśnia, że podjęta uchwała nie miała charakteru obligatoryjnego dla Miejskiego Inżyniera Ruchu, co było również wyjaśniane przez urzędnika Państwu na sesji w dniu 15 lutego br., w której Państwo uczestniczyliście. Postawione w piśmie pytania również były wyjaśniane podczas sesji, tak jak sama procedura postępowania co do konsultacji społecznych. Podjęta uchwała zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu została uchwalona z uwagami, co stanowi załącznik nr 1 do uchwały, w którym można przeczytać, iż Rada wnosi o:

- 1) odstąpienie od montowania słupków przy dwóch punktach usługowych – sklepy Carol i Spółem;
- 2) zorganizowanie konsultacji społecznych, tak aby również mieszkańcy mogli się wypowiedzieć w zakresie zaproponowanych zmian;
- 3) w pierwszej kolejności o wykonanie projektu po odbytych konsultacjach społecznych na ulicach: Startowa, Wzlotowa, Hangarowa, Żwirki, Wigury, Lotnicza, Pilotów, Dąbrowskiego, a dopiero w dalszej części pozostałe ulice, do wysokości środków zabezpieczonych na wykonanie zadania;
- 4) bezwzględne ustosunkowanie się do uwag wskazanych w piśmie mieszkańca.

Pismo mieszkańca ze wszystkimi uwagami zostało załączone do uchwały jako załącznik nr 2.

Każde działania, które mają przynieść zamierzony cel wymagają słuchania siebie nawzajem, a następnie rozmów jak i konstruktywnej krytyki. To wszystko razem powoduje znalezienie lepszego rozwiązania. Pierwsze spotkanie z częścią mieszkańców, które odbyło się we wrześniu 2020 r. pozwoliło wnieść we wniosku do MIR-u co powinien zawierać projekt organizacji ruchu tj. skrzyżowania równorzędne, spowalniacze, uporządkowanie znaków

Jednostka Pomocnicza Miasta Poznania,
Osiedle Wola

Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań
tel. +48 61 878 43 26, fax +48 61 878 43 17, wjpm@um.poznan.pl,


drogowych, pozostawienie parkowania na zasadach jakie obowiązują dotychczas. Rada nie wносиła chociażby o umiejscowienie słupków przy punktach usługowych.

Po podjęciu uchwały projekt został skierowany, na wniosek Rady, do konsultacji społecznych, tak by mieszkańcy Osiedla Wola mogli wnieść swoje uwagi oraz przedstawić swoje propozycje.

Konsultacje społeczne polegają na wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji, co zaistniało w tym przypadku. Na pierwszym etapie mieszkańcy zostali zapoznani z koncepcją projektu oraz mogli zadać pytania. Następnie odbyły się konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy mogli wnieść swoje uwagi i przedstawić propozycje. W dalszym etapie odbyło się podsumowanie konsultacji z mieszkańcami, MIR-em oraz przedstawicielami Miasta, gdzie zostały przedstawione zmiany w projekcie zgłoszone przez mieszkańców, o czym również Państwo wiecie z racji uczestnictwa w podsumowaniu, podczas którego padały również głosy zadowolenia co do uspokojenia ruchu na tym obszarze. Konsultacje odbyły się na najwcześniejszym możliwym etapie planowania tj. na etapie powstania wstępnej koncepcji projektu. Zebrane opinie mieszkańców posłużyły przy podejmowaniu decyzji podczas powstawania głównego projektu Stefy tempo 30.

Nadmienię, że na sesji, w której Stowarzyszenie uczestniczyło poprzez wypowiedź p. Tomasza Korzana, wyrazili Państwo chęć do podjęcia współpracy z Radą Osiedla, jednak do dnia dzisiejszego tego nie widać, a publikowane przez Państwa informacje w przestrzeni publicznej dalej takiej współpracy nie pokazują, a wręcz przeciwnie, mamy wrażenie, że służą podważaniu roli Rady. W konsekwencji takie publikacje nie budują społecznej więzi, a prowadzą do podnoszenia w stosunku do radnych niczym nieuzasadnionej agresji, która może doprowadzić do wielu nieszczęść.

Cały czas żywimy nadzieję, że potraktujecie Państwo Radę jako „narzędzie do współpracy”, bo Wszyscy razem możemy działać więcej niż każdy z osobna. Ponawiam propozycję spotkania i współpracy.

Z poważaniem
PRZEWODNICZĄCA
ZARZĄDU OSIEDLA

Ewelina Gogolkiewicz

Do wiadomości:

- Prezydent Miasta Poznania.